Not. 2. ex eo, quod aliqua Ecclesia, præsertim Collegiata, seu Conventualis sit posita intra fines alicujus Parochiæ, non rectè inferri, illam esse subiectam eidem parochiæ, ita Pirhing, *de Capell. Monach. num. 7. §. not. 2.* & dicemus etiam infra *in tit. de Religiosis domibus.* Si dicas: in *c. constitutus, de Religios. domib. dicitur*:

tur: Ecclesias sitas in diocesi Episcopi, teneri ipsi in Episcopaliibus respondere, ergo sicut Ecclesia *intra fines diocesis*, diocesano; sic *intra fines parochie*, Parocho subicitur. *¶* antedicens, & textum solum agere de Episcopo, sive de Ecclesia *Cathedrali*, non de inferiore; nec ullo reperiri jure expressum, quod Ecclesia aliqua ex hoc, quod sita sit in aliqua Parochia, subiecta sit eidem; sic Innocent. *in c. 2. de Capell. Monach.* ubi ait: *hoc jus, ubi sit? ignoro.*

2556 Si dicas. 2. Parochiani Ecclesiarum, seu Capellaniarum, non habentium fontem baptismalem debent infantes suos mittere ad Ecclesiam Parochialem, sive Matricem, pro baptismo accipiendo. Verum ex hoc non sequitur ipsas Ecclesias, seu Capellanas absolute subiectas esse illi Parochie; sed ad summum Parochianos eorum in ordine ad illum duntaxat actum, seu Sacramentum recipiendum. Unde nec proprie dicitur Ecclesia *Matrix*, relate ad omnes Ecclesias intra fines suos existentes; nam per Ecclesiam *Matricem* intelligitur ea, quae habet alias Ecclesias sibi subiectas, *c. ad audientiam, de Eccles. edif.* item ea, quae est baptismalis, vel quae est major coeteris, quae sunt in loco, *Clem. 1. de sentent. excom.* vel etiam, quae est principalis, & primaria in tali loco; sic Azor *p. 2. l. 9. c. 3. in fine*; principalis, inquam, *in tali loco*; in quo non mere *materialiter*, sed etiam *formaliter* sunt aliae Ecclesiae, nimirum cum onere subiectionis ad eundem Ordinarium; hoc autem modo non sunt in tali loco *ecclesiae exemptae*, unde *respectu harum* nulla Ecclesia parochialis *matrix* dici potest.

2557 Not. 3. si Parochianus mutet domicilium, & se transferat ad aliam parochiam, illum desinere esse de tali Parochia, consequenter & subiectionem ad priorem Parochum; colligitur ex *c. significavit. 5. & fin. h. t.* ubi refertur, quod, cum recuperata civitate Aconensi, plurimi eò se conferrent, qui ante in aliis civitatibus regni Hierosolymitani habitabant, & eorum locorum Praelati, jurisdictionem in illos priorem usurparent, Pontifex ad querelam

Episcopi Aconensis, prohibuerit id fieri, nec velit ab eis temporalia violenter exigi, quibus dicti Praelati *spiritualia non amplius ministrabant*; ita tamen, ut si dicti transmigrantes nihilominus agros habeant in horum Praelatorum parochia, & fructus inde percipiant, decimas (si in partibus transmarinis id receptum sit) persolvant, Episcopo vero *Aconensi, tanquam diocesano suo*, de caeteris cogantur respondere.